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دریچه روزنه

مقاومت

خط و نشان اتحادیه اروپا برای ترامپ 
درپی وضع تعرفه هــای جدید از ســوی دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا، بر مبادلات تجاری با کشــورهای 
اروپایی، اتحادیه اروپا در این باره به واشنگتن هشدار داده 

است. به گزارش الجزیره: 

  اتحادیه اروپا با انتشــار بیانیه ای اعلام کــرده که تعرفه های 
ناموجه اعمال شده از سوی واشنگتن بر اتحادیه اروپا بی پاسخ 

نخواهد ماند.
  اورزولافن درلاین، رئیس کمیسیون اروپا نیز یک روز پیش تر 
تصمیم ترامپ برای اعمال تعرفه ۲۵درصدی بر واردات فولاد 
و آلومینیوم از ۱۲ مارس را محکوم کرده و هشدار داده بود که 

بروکسل به این اقدام پاسخ خواهد داد.
  به اعتقاد ناظران، تصمیم ناگهانی واشنگتن می تواند روابط 

تجاری میان دوسوی آتلانتیک را بیش از پیش متشنج کند.
  اتحادیه اروپا در گذشــته نیز در برابر سیاســت های تجاری 
آمریکا واکنش نشان داده و در مواردی، اقدامات تلافی جویانه ای 

را درنظر گرفته بود.

تنش های اتحادیه اروپا و آمریکا پس از آن بالا گرفت که ترامپ 
فرمان اجرایی افزایش ۲۵درصدی تعرفه هــا بر واردات فولاد 
و آلومینیوم از اتحادیه اروپا را امضا کــرد؛ اقدامی که به اعتقاد 
کارشناسان اقتصادی می تواند منجر به افزایش قیمت مواد اولیه 
برای صنایع آمریکایی و در نتیجه افزایش هزینه های تولید شود.

واکنش منفی شرکت های اروپایی 
  گذشته از مقام های سیاسی اروپا، تصمیم ترامپ با واکنش 

منفی شرکت های صنعتی در اروپا مواجه شده است.
   انجمن تولیدکنندگان فولاد اروپا هشدار داده که این تعرفه ها 
می توانند منجر به کاهش صادرات و تعطیلی برخی از کارخانه ها 

در این قاره شوند.

این نخســتین بار نیســت که ترامپ سیاســت های تجاری 
تهاجمی علیه اتحادیه اروپا اتخاذ می کند. در نخستین دوران 
ریاست جمهوری ترامپ، واشــنگتن و بروکسل چندین بار بر 
ســر مســائل تجاری، ازجمله تعرفه های خودرو و محصولات 
کشاورزی، اختلاف داشته اند. یورونیوز نوشته که اقدامات اخیر 
ترامپ می تواند مذاکرات تجاری بین دوطرف را پیچیده تر کند 
و حتی به تشدید جنگ تجاری منجر شود؛ به ویژه آنکه اتحادیه 
اروپا ممکن است با اعمال تعرفه بر محصولات آمریکایی، ازجمله 

کالاهای کشاورزی و فناوری، به این اقدام پاسخ دهد.

ابتلای 3میلیون اسرائیلی
به مشکلات روحی و روانی

یک مقام اســرائیلی اذعان کــرده 3میلیــون نفر از 
اســرائیلی های بالغ علائم اختلال استرس پس از آسیب 
روانی ناشــی از جنگ ۷ اکتبر را تجربه می کنند که از این 
تعداد ۵۸۰هزار نفر علائم شــدید دارند. به گفته نتانیاهو 

اینگلمن، ناظر دولت رژیم صهیونیستی: 

  مشــکل اصلی تنها در تعداد بالای مبتلایان نیست، بلکه در 
ناتوانی سیستم بهداشت اســرائیل در ارائه درمان های مناسب 

است.
  ۳۸درصد از ساکنان اســرائیل )سرزمین های اشغالی( دچار 
اضطراب پس از شوک عملیات طوفان الاقصی و افسردگی شدید 

یا متوسط هستند.
  در 6  ماه نخســت جنگ، تنهــا ۱۱درصد از افــرادی که از 
شــهرک های مجاور نوار غزه تخلیه و بــه دیگر مناطق منتقل 

شدند، مراقبت روانی دریافت کرده اند.
  ۹۰۰هزار نفر از مبتلایان به عــوارض روحی و روانی به دلیل 
دوره های انتظار طولانی )تا 6 ماه و نیم( تقاضای دریافت خدمات 

نداشته اند.

وضعیت کودکان
  ۱۰هزارو۵۰۰ کودک از شهرک های مجاور نوار غزه منتقل 

شده اند.
   فقط ۴درصــد از این کودکان خدمــات مراقبت های روانی 

دریافت کرده اند.
  ۳۹درصد از ساکنان شهرک های مجاور نوار غزه اعلام کرده اند 

که کودکان شان دچار نگرانی و اضطراب های شدید شده اند.

نقص های سیستم بهداشتی
  نبود  تــلاش کافی وزارت بهداشــت رژیم صهیونیســتی و 
صندوق های تأمین اجتماعی برای شناسایی محل های حضور 

و وضعیت روانی افراد 
  نداشتن آمادگی وزارت بهداشت برای رسیدگی به بحران های 

روانی ناشی از حوادث جنگ

تبعات اقتصادی
  مشکلات روانی به کاهش توانایی کار و تولید مبتلایان منجر 

شده است.
  بحران روانی به تهدیدی برای اقتصاد تبدیل شده و فشار بر 

درآمدهای تأمین اجتماعی را افزایش داده است.

توصیه های دفتر ناظر کابینه
  طرح جامع و بلندمدت: تهیه طرحی جامع برای رسیدگی 

به بحران روانی ناشی از جنگ و کاهش مدت انتظار بیماران
  بودجه کافی: تخصیص بودجه کافــی برای بهبود خدمات 

بهداشت روانی 

بنگاه معاملاتی در کاخ سفید
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رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

کاهش سود رستوران های زنجیره ای به  خاطر جنگ غزه
شــرکت Americana Res taurants کــه نماینــده رســتوران های زنجیــره ای و برندهــای معروفی ماننــد کنتاکی در 
خاورمیانه است، تحت تأثیر تحریم های مردمی علیه برندهایی که به حمایت از اقدامات و جنایات اسرائیل در غزه 
متهم هستند، در سال۲۰۲۴ با کاهش ۳۹درصدی در سود خالص خود روبه رو شد. / مرکز اطلاع رسانی فلسطین

مکرون: نمی توانید به ۲میلیون نفر بگویید جابه جا شوند
امانوئل مکرون، رئیس جمهور  فرانسه ضمن مخالفت با طرح دونالد ترامپ، رئیس جمهور  آمریکا، برای کوچاندن 
ساکنان نوار غزه و سیطره واشــنگتن بر آن گفته: »نمی توانید به ۲میلیون نفر بگویید جابه جا شوند. کار درست 

دنبال کردن یک رویکرد سیاسی است.« /الجزیره 

صفحه آرا: مجید اصغری

کیوسک

السیسی ترجیح می دهد با ترامپ دیدار نکند 
روزنامه وال استریت ژورنال )آمریکا( 

رئیس جمهور مصر درخصوص تحولات بعد از سفرش به آمریکا 
و دیدار با دونالدترامپ رئیس جمهور این کشور نگران است. 
عبدالفتاح السیسی نگران است که درصورت سفر به آمریکا 
و دیدار با ترامپ به صورت علنی تحت فشــارهای پی درپی او 
برای راضی کردن قاهره در راســتای اجرای طرح کوچاندن 
اجباری ساکنان نوار غزه به مصر قرار بگیرد. این در حالی است 
که قاهره چندین بار مخالفت قاطع خود را با طرح ترامپ اعلام 
کرده است. به گفته منابع دیپلماتیک مصری، تنش های موجود 
در روابط میان مصر و آمریکا، شدیدترین تنش ها در طول 3 دهه 
گذشته است و همین مسئله باعث شده تا السیسی سفر خود را 

به آمریکا به زمان نامعلومی موکول کند.

 درخواست نتانیاهو برای عدم انتشار 
جزئیات توافق با حماس 

روزنامه معاریو )سرزمین های اشغالی( 
دولت بنیامیــن نتانیاهو نخســت وزیر اســرائیل )رژیم 
صهیونیستی( از دیوان عالی خواسته است تا جزئیات توافق 
آتش بس و مبادله اسرا با حماس را منتشر نکند. به گفته منابع 
مطلع در تل آویو، دولت اسرائیل به دیوان عالی اعلام کرده است 
که انتشار جزئیات توافق با حماس ممکن است امنیت اسرائیل 
را به خطر اندازد و همچنین بر روابط خارجی تل آویو تأثیر منفی 
بگذارد. گفته شده با توقف روند تبادل اسرا میانجی ها به طور 
فشرده برای پایان دادن به بحران جاری و الزام اسرائیل به اجرای 

پروتکل انسانی در توافق آتش بس غزه کار می کنند.

هشدار درباره شکنجه شدید پزشک 
فلسطینی 

خانواده دکترحسام ابوصفیه مدیر بیمارستان کمال عدوان که 
در اسارت اشغالگران اسرائیلی قرار دارد، از شکنجه شدید او خبر 

داده اند. به گزارش تارنمای العربی الجدید: 

  ابوصفیه در زندان های اســرائیل تحت شــکنجه شدید و 
گرسنگی قرار دارد.

  این اطلاعات را یکــی از وکلای او که اخیرا با ابوصفیه دیدار 
داشته، به اطلاع خانواده اش رسانده است.

وزارت بهداشــت غزه ۲۸دسامبر ســال۲۰۲۴ اعلام کرد که 
ارتش رژیم صهیونیســتی حســام ابوصفیه را در شمال غزه 
بازداشت کرده اســت. یک روز پیش از آن، ارتش اشغالگر به 
بیمارســتان کمال عدوان یورش برد؛ آن را به آتش کشــید 
و از مدار خدمات رســانی خارج کرد. در ایــن حمله، بیش از 
۳۵۰نفر، ازجمله ابوصفیه، بازداشــت شدند. تصویری از او که 
با روپوش سفید پزشــکی، تنها در میان ویرانی ایستاده بود، 
موجی از اعتراضات عربی و بین المللــی را برانگیخت. به گفته 

وکیل ابوصفیه: 
  این پزشک فلســطینی در روزهای نخست بازداشت تحت 

بدرفتاری و شکنجه شدید قرار گرفته است.
  ابوصفیه به مدت ۲۴روز در سلول انفرادی نگهداری و سپس 

به زندان عوفر منتقل شده است.
  درحالی که ابوصفیه به فشار خون بالا و بزرگ شدگی عضله 
قلب مبتلاست غذای کافی دریافت نمی کند و تنها یک وعده 

غذای بسیار نامناسب به او داده می شود.
  بازداشت این پزشک در شرایطی ادامه دارد که هیچ اتهامی 
علیه او ثبت نشــده و تمام اتهامات وارده را رد کرده اســت و 

مدرکی علیه او وجود ندارد.
خانواده ابوصفیه با انتشــار بیانیه ای از تمامــی نهادها و افراد 
تأثیرگذار خواسته اند که برای تأمین غذای مناسب، دارو و آزادی 

هر چه سریع تر او فشار بیاورند. 
گفتنی اســت که »ابراهیم« فرزند ۱۴ساله حســام ابوصفیه نیز 
در ۲6اکتبر در حمله ارتش اســرائیل به 
بیمارســتان کمال عدوان به شهادت 
رســید و ابوصفیه شــخصا بر پیکر او 
نماز خواند. همچنیــن در ۲۴نوامبر، 
بیمارســتان هــدف بمباران 
اســرائیل قــرار گرفــت و 
ابوصفیه زخمی شد، اما از 
محل کارش خارج نشد و 
همچنان به درمان بیماران 

و مجروحان ادامه داد.

احتمال بازداشت ترامپ در آمریکا
طرح ترامپ درباره جابه جایــی اهالی غزه حتی 
براســاس قوانین داخلی آمریکا نیز غیرقانونی به  

حساب می آید.

قانــون لیبــر: قانون لیبر یکی از قوانین داخلی 
آمریکا برای تنظیــم قوانین جنگی و در واقع 
مربوط به جنگ داخلی آمریکاســت. در این 
قانون جابه جایی اجبــاری قومیتی جنایت 
جنگی عنوان شده اســت. برخی رسانه های 
آمریکایی نتیجه گیری کرده اند که اگر ترامپ 
اقدام به جابه جایی اجبــاری اهالی غزه کند، 
دادستان های آمریکایی با اســتناد به قانون 
لیبر می توانند ترامپ را متهم به جنایت جنگی 
کنند و در این صورت احتمال بازداشت ترامپ 

در داخل آمریکا نیز وجود خواهد داشت.

اجرای طرح ترامپ برای جابه جایی ساکنان غزه به دلایل سیاسی و حقوقی غیرممکن به  نظر می رسد

دونالد ترامپ که از یک  ماه پیش در واشنگتن به عنوان 
رئیس جمهور آمریکا پشــت میز نشســته، در عمل 

کاخ ســفید را به بنگاه معاملاتی تبدیل کرده اســت. 
او ادعای خریــد گرینلند را مطرح کــرده و به دنبال 
مالکیت کاناداست و از همه جنجالی تر خواب کلنگ زنی 
احداث کازینو و دیسکو به سبک لاس وگاس و سواحل 
ســانتا مونیکای لس آنجلس را روی آوارها و خرابه های 
غزه دیده است. ترامپ از چند هفته پیش آشکارا ادعای 

جابه جایی 2.2میلیون نفر از ساکنان جنگ زده غزه به 
خارج از این باریکه و پس از آن به دست گرفتن حاکمیت 
غزه توسط آمریکا و ساخت وسازهای لوکس و گردشگری 
در آنجا را مطرح کرده است. اما آیا واقعا ایده ترامپ برای 
مهاجرت اجباری ساکنان غزه و کنترل کردن آن منطقه 

توسط آمریکا عملی است؟

 نه جهانی به ترامپ

محکومیت طرح ترامپ در آمریکا

حقوق بین الملل چه می گوید؟
نخســتین نکته درباره ایده ترامپ برای 
جابه جایی اهالی غزه به خارج از این باریکه 
صدای واحد »نه« از طرف بسیاری از مجامع 
غیردولتی، رهبران سیاسی و مردم عادی در 

سراسر جهان است.

مخالفــت شــدید اعــراب:   وزرای  امــور 
خارجه اردن، مصر، عربستان سعودی، قطر 
و امارات متحده عربی به  همراه حســین 
الشیخ، مشاور رئیس  تشکیلات خودگردان 
فلسطین با انتشار نامه ای مشترک اعلام 
کردند که فلســطینی ها باید در سرزمین 
خود زندگی کنند. علاوه بر اینها، مقامات 
کویت، عمان، تونس، لیبی، عراق، لبنان 
و ســوریه نیــز در مواضــع جداگانه ای 
مخالفتشــان با طرح ترامپ برای خارج 
کردن اجباری اهالی غزه را اعلام کرده اند.

حتــی اروپایی هــا هــم مخالفنــد: آنالنــا 
بربوک، وزیر امورخارجه آلمان در شبکه 
اجتماعــی ایکس نوشــت کــه »اخراج 
فلســطینیان« از غزه غیرقابــل  قبول و 
مغایر با قوانین بین المللی اســت و باعث 
»رنج و نفرت« جدید خواهد شد. وزارت 
امور خارجه فرانســه هم اعلام کرد طرح 
ترامــپ درباره غزه نقض جــدی قوانین 

بین المللی، مانع بزرگ راه حل ۲کشــور 
و عامل بی ثبات کننده برای مصر و اردن 
است. کی یر استارمر، نخست وزیر انگلیس 
هم مخالفت خــود را با مهاجرت اجباری 
اهالی غزه اعلام کرده و گفته اســت که 
باید به فلسطینی ها اجازه داده شود غزه را 

بازسازی کنند.
مخالفــت اندونــزی: وزارت امور خارجه 
اندونزی اعلام کرد این کشــور قاطعانه 
هر گونه تلاش بــرای جابه جایی اجباری 
فلســطینی ها یا تغییر ترکیب جمعیتی 
»ســرزمین های اشغالی فلســطین« را 

محکوم می کند.
مخالفت چین: گوئو جیاکون، سخنگوی 
وزارت امور خارجه چین در یک نشست 
خبری تأکید کــرد که ما بــا کوچاندن 

اجباری مردم غزه مخالفیم.
مخالفت ترکیــه: هاکان فیدان، وزیر امور 
خارجه ترکیه گفت »کوچ اجباری« مردم 
غزه برای ترکیه و کشورهای منطقه قابل 

 قبول نیست.
ســازمان ملــل: دفتر حقوق بشر سازمان 
ملل در ژنــو اعلام کرد هــر گونه انتقال 
اجباری یا اخراج افراد از »سرزمین های 

اشغالی« به طور مطلق ممنوع است.

جابه جایی اهالی غزه از ســرزمین خود از نظر 
حقوق بین الملل نیز پذیرفته نیســت. دلایل 
حقوقی غیرقانونی بودن ایده ترامپ را در موارد 

ذیل می توان دنبال کرد.

فلســطینی ها حــق بازگشــت دارنــد: جــان 
کویگلی، اســتاد حقوق در دانشــگاه ایالتی 
اوهایوی آمریکا به آناتولی گفته است که بیشتر 
ساکنان امروزی غزه از نوادگان فلسطینی هایی 
هستند که در ســال۱۹۴۸ از خانه های خود 
رانده شــدند و بنابراین، براســاس قطعنامه 
سازمان ملل، حق بازگشت به سرزمین اصلی 

خود را دارند.
آوارگــی اجبــاری بــه مثابــه جنایــت جنگــی: 
سوزان اکرم، استاد دانشکده حقوق دانشگاه 
بوستون آمریکا معتقد است که طرح ترامپ 
درباره غزه به  معنای آوارگی اجباری اســت و 
آوارگی اجباری براساس کنوانسیون چهارم ژنو 
جنایت جنگی به شمار می رود. مواد۴۵ و۴۹ 
کنوانسیون چهارم ژنو انتقال اجباری افراد یا 
گروه ها و همچنین اخراج از ســرزمین های 

اشغالی را ممنوع می کند.
پاکســازی قومــی یــک ســرزمین بــه مثابــه 
جنایت جنگی: از سوی دیگر، ماده۸ اساسنامه 
رم دادگاه کیفری بین المللی )ICC( در تعیین 

عناصــر جنایت جنگــی، آوارگــی اجباری 
غیرنظامیان را مصداق جنایت جنگی و ماده7 
اساسنامه رم انتقال اجباری یا اخراج بخشی از 
ساکنان یک سرزمین را جنایت علیه بشریت 

می داند.
صلاحیت دادگاه کیفری بین المللی: از آنجا 
که دادگاه کیفری بین المللی کشور فلسطین 
را به عنوان یکی از طرفین دادگاه به رسمیت 
می شناسد، صلاحیت رســیدگی به جنایات 
جابه جایی اجباری اهالی غزه را دارد. از سوی 
دیگر، سازمان ملل متحد فلسطین را به عنوان 
یک کشور ناظر دائمی به رسمیت می شناسد 
و از مجموع ۱۹۳کشــور عضو سازمان ملل 
متحد ۱۴6عضو کشور فلسطین را به رسمیت 

می شناسند.
احتمــال بازداشــت ترامــپ: در صورتی که 
ترامپ طــرح خود را در مورد غــزه اجرا کند 
ممکن است از سوی دادگاه کیفری بین المللی 
به جنایت جنگی محکوم شود و در این صورت 
کشــورهایی مانند بلژیک، اسپانیا و آفریقای 
جنوبی اجازه پیگرد جنایات جنگی را بدون 
توجه به محل وقوع آنها خواهند داشت؛ به این 
معنی که مقامات اسرائیلی و یا ترامپ و اعضای 
دولت او ممکن است با حکم بازداشت در این 

کشورها مواجه شوند.

ترامپ برای اجرای طرح خــود در مورد غزه و 
جابه جایی اجباری اهالی آن حتی در آمریکا نیز با 

محدودیت های زیادی روبه روست.

ایالــت  ارشــد  ســناتور  وارن،  الیزابــت 
ماساچوســت: اتخــاذ چنین رویکــردی از 
سوی یک رئیس جمهور خطرناک و در تضاد 

با ارزش های آمریکاست.
ســناتور روبــن گالیو)دمکرات-آریزونــا(: 
اظهارات ترامپ »کاملا کوته فکرانه، احمقانه 
و غیرقانونی« اســت و »ایالات متحده غزه را 

اشغال یا تسخیر نخواهد کرد.«
الکســاندر گریــن، عضــو دمکــرات مجلــس 
نمایندگان از ایالت تگــزاس: پاکسازی قومی 
در غزه جوک نیست؛ به ویژه هنگامی که از دهان 

رئیس جمهور آمریکا که قوی ترین فرد جهان 
است، بیرون بیاید.

ملانی استنس بری، نماینده کنگره: اظهارات 
ترامپ غیرقانونی و خلاف قوانین بین المللی 

است. من قویا با آن مخالفم.
برنــی ســندرز، ســناتور دمکــرات: ترامپ در 
حالی از اخراج ۲.۲میلیون فلســطینی جهت 
ســاخت »ریویرا« برای ثروتمنــدان حرف 
می زند که بیش از ۴۵هزار فلسطینی کشته 
شده اند و زیرساخت های غزه نابود شده است. 
ما در کنگره تلاش می کنیم که غزه برای مردم 

فلسطین بازسازی شود، نه برای میلیاردرها!
بیــل کســیدی، ســناتور جمهوری خــواه: 
زمین های غــزه بایــد در اختیــار صاحبان 
واقعی آن باشد. مشکلات لجستیکی در مورد 

بازسازی غزه وجود دارد.
کویــن کریمــر، ســناتور جمهوری خــواه: هیچ 
دلیلی برای حضور ما در غزه وجود ندارد، مگر 

اینکه از ما دعوت شود.
 کریــس مورفــی، از کنتیکــت: ترامپ کاملا 
عقلش را از دست داده اســت. حمله نظامی 
آمریکا به غزه به کشتار هزاران سرباز آمریکایی 
و دهه ها جنگ در خاورمیانه منجر خواهد شد. 
این شبیه یک شوخی زننده و بیمارگونه است.

اریک سؤالول، نماینده دمکرات از کالیفرنیا: 
واقعا آمریکا می خواهد غزه را اشغال کند؟ به 
ما قول داده بودند دیگر از جنگ های بی پایان 
خبری نباشد. تا جایی که می دانم ما گرینلند، 
کانادا، کانال پاناما را اشغال کرده ایم و حالا... 

غزه؟


